
 

COMUNE DI MONTEBELLO JONICO 
Provincia di Reggio Calabria 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

 GIUNTA COMUNALE 
COPIA 
   

N. 9   DEL 24.01.2012 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTAZIONE PER L’ESECUZION E DEI LAVORI 

DI SISTEMAZIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO DELLA FRAZIO NE DI 

SALINE JONICHE.  

L'anno DUEMILADODICI,  il giorno VENTIQUATTRO  del mese di GENNAIO, alle 
ore 17,00  , nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata nelle forme di legge, 
la Giunta Comunale si è riunita con la presenza del Sindaco e degli assessori: 
                                      Presenti                                                      Si     No 

GUARNA ANTONIO                                Sindaco    
SssINDACO          (Sindaco) 

x  

ROMEO CARMELO                            vicesindaco x  

BARBARO DEMETRIO ORESTE          Assessore 
Assessore 

 x 

CREA GIUSEPPE                                     Assessore  x 

FOTI FRANCESCO                                  Assessore 
 

x  

MACHEDA BRUNO                                Assessore 
 

x  

MINNITI SANTO                                     Assessore 
 

x  

Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale Dott.ssa Patrizia Bognoni  
Il Sindaco, constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che la Regione Calabria, con nota prot.n.1700835 del 11.11.2011, ha trasmesso a 
questo ente il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento n. 9, assunto il 06.10.2011 
prot. n.1200, con il quale è stato concesso al Comune di Montebello Jonico il finanziamento 
di € 20.000,00 per eseguire i lavori complementari (recinzione, adeguamento del terreno 
messa in sicurezza dell’impianto) per la sistemazione dell’impianto sportivo comunale di 
Saline Joniche, necessarie per l’utilizzo di tale struttura; 
 
Atteso che il personale dell’Ufficio Tecnico, geom. Antonino Federico, ha redatto la 
progettazione dei lavori di sistemazione dell’impianto sportivo di Saline Joniche per 
l’importo complessivo di € 20.000,00; 



 
Ritenuto tale approvazione meritevole di approvazione; 
Visti i pareri favorevoli espressi sulla proposta della presente deliberazione dai  responsabile 
dei  Settore interessati, per quanto concerne la regolarità tecnica amministrativa e contabile 
che, allegati,  al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
Ad unanimità di voti espressi nelle forme e modi di legge , 
 

DELIBERA 
 
Di approvare la progettazione dei lavori di sistemazione dell’impianto sportivo di Saline 
Joniche  per l’importo complessivo di € 20.000,00 che presenta il seguente quadro 
economico: 

LAVORI A BASE D’ASTA      € 16.150,00 
ONERI DI SICUREZZA NON SOGETTI A 
RIBASSO  

       €       100,00 

TOTALE LAVORI 
 

€  16.250,00 

IVA SUI LAVORI         €  3.412,50 
IMPREVISTI  
 

      €       12,50 

INCENTIVI PROGETTAZIONE D.LGS.VO 
N.163/06 
 

€       325,00 

 
Di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 
Resi ai sensi dell’art. 49 

Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 
 

Parere tecnico amministrativo 
Per quanto concerne la regolarità tecnico Amministrativo si esprime parere favorevole . 
 
Montebello Jonico, lì 

 
Il Responsabile del Settore Urbanistica, lavori pubblici e servizi 

 f,to Arch.Antonino Claudio Diano 
 

Parere contabile 
Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere favorevole. 
 
Montebello Jonico, lì 

Il Responsabile del Settore 
f.to Dott. Giuseppe Ceravolo 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

       DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   N.  9   DEL  24/01/2012 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
    Il Sindaco-Presidente                                                                   Il Segretario Comunale                                              
  f.to  Dott. Antonio Guarna                                                           f.to Dott.ssa   Patrizia Bognoni  
 
 

   ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto messo comunale dichiara che la presente deliberazione viene oggi affissa all’albo 

pretorio on line  al n.ro                          e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

Montebello Jonico, lì    

                                                                                                           Il messo comunale 

                                                                                                                   

 

Attesto, su dichiarazione resa dal messo comunale, che la presente deliberazione viene  pubblicata 

oggi                                              all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi 

e contestualmente viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari con prot. n.                 del  

Montebello Jonico, lì  

                                                                                                           Il Segretario Comunale 

                                                                                                        f.to   Dott.ssa Patrizia Bognoni  

                                                                                                              
 
 
 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 

Attesto che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………………………………. 

- Ai sensi dell’art. 134, comma 3 D.Lgs. n. 267/2000 (decorsi dieci giorni dalla 

pubblicazione); 

- Ai sensi dell’art. 134, comma 4 D.Lgs. n. 267/2000 (immediatamente esecutiva). 

Montebello Jonico, lì  

                                                                                                           Il Segretario Comunale   

                                                                                                        Dott.ssa Patrizia Bognoni   

 

 
 
E’ copia conforme all’originale. 
  lì                                                                          Il Segretario Comunale 

                                                                           Dott.ssa Patrizia Bognoni 

 


